



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE VALORES ESTIMADOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 000047/2023- 17/01/2024 - PROCESSO Nº 000313/2023

DESCRICAÇÃO DO OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS, FERRAGENS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA MANUTENÇÃO DOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO/MG E CONVENIOS.

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	VALOR UNIT. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
00001	00031241	LOTE: Lote 00001 - ADAPTADOR P/CAIXA D"AGUA 1". C/REGISTRO 32MM	UN	5,000	73,100	365,50
00002	00031239	LOTE: Lote 00002 - ADAPTADOR P/CAIXA D"AGUA 1/2. COM REGISTRO 20MM	UN	20,000	24,300	486,00
00003	00031164	LOTE: Lote 00003 - ADAPTADOR SOLDAVEL 1/2". C/ANEL PARA CAIXA DGUA 20MM DN 1/2	UN	50,000	19,000	950,00
00004	00031637	LOTE: Lote 00004 - ADESIVO DE ALTO DESEMPENHO 18L	UN	6,000	489,500	2.937,00
00005	00031473	LOTE: Lote 00005 - ALAMBRADO ALTURA 1,50M ALTURA ALAMBRADO ALTURA 1,50M ALTURA	UN	200,000	178,000	35.600,00
00006	00031227	LOTE: Lote 00006 - ARAME FARPADO 400 MTS. 1,6MM 350KGF	RL	150,000	622,580	93.387,00
00007	00031104	LOTE: Lote 00007 - ARAME RECOZIDO 18 MM ARAME RECOZIDO 18 MM	KG	200,000	23,130	4.626,00
00008	00000125	LOTE: Lote 00008 - ARCO DE SERRA ARCO DE SERRA	UN	4,000	30,090	120,36
00009	00031623	LOTE: Lote 00009 - BARRA APOIO TIPO "U" C=30CM BARRA DE APOIO TIPO U LATERAL EM ALUMINIO POLIDO/ACO INOX - C=30CM	UN	10,000	97,660	976,60
00010	00031510	LOTE: Lote 00010 - BRITA 0. BRITA 0.	TN	350,000	159,290	55.751,50
00011	00031511	LOTE: Lote 00011 - BRITA 1. BRITA 1.	TN	250,000	184,030	46.007,50
00012	00031513	LOTE: Lote 00012 - BRITA GRADUADA (BGS) BRITA GRADUADA (BGS)	TN	500,000	140,980	70.490,00
00013	00031413	LOTE: Lote 00013 - BROCA VIDEA 12MM BROCA VIDEA 12MM	UN	10,000	23,250	232,50
00014	00031070	LOTE: Lote 00014 - CADEADO 50 MM CADEADO 50 MM CORPO EM LATAO MACIÇO COM HASTE EM AÇO C/2 CHAVES EM LATAO	UN	15,000	32,550	488,25
00015	00031357	LOTE: Lote 00015 - CAIXA SINFONADA 100X150X50MM CAIXA SINFONADA 100X150X50MM	UN	20,000	50,020	1.000,40
00016	00031113	LOTE: Lote 00016 - CAL HIDRATADA - SC C/ 20 KG CAL HIDRATADA - SC C/ 20 KG	SC	500,000	23,500	11.750,00
00017	00031750	LOTE: Lote 00017 - CALCADO DE SEGURANCA REFORCADO. COM BICO DE FERRO, E COURO HIDROFUGADO. NUMERACOES: 36 AO 43.	PR	30,000	125,330	3.759,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE VALORES ESTIMADOS

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	VALOR UNIT. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
00018	00033282	LOTE: Lote 00018 - CAPA DE CHUVA PVC 280 MICRAS	UN	10,00	27,60	276,00
00019	00031574	LOTE: Lote 00019 - CHAVE PHILLIPS 1/4X4	UN	8,00	11,32	90,56
00020	00031542	LOTE: Lote 00020 - CONCRETO FCK 20,0 MPA CONVENC	M3	100,00	663,10	66.310,00
00021	00028876	LOTE: Lote 00021 - CONCRETO FCK 20,0 MPA CONVENCIONAL BOMBEADO	M3	100,00	649,52	64.952,00
00022	00033293	LOTE: Lote 00022 - CONCRETO FCK 25,0 MPA CONVENC. BOMBEADO	M3	100,00	787,20	78.720,00
00023	00022977	LOTE: Lote 00023 - CONCRETO FCK 25,0 MPA CONVENC CONCRETO FCK 25,0 MPA CONVENC	UN	100,00	628,44	62.844,00
00024	00031477	LOTE: Lote 00024 - CORDA DE SEDA 14MM CORDA DE SEDA 14MM	KG	600,00	43,75	26.250,00
00025	00031476	LOTE: Lote 00025 - CORDA DE SEDA 8MM CORDA DE SEDA 8MM	KG	600,00	15,77	9.462,00
00026	00031266	LOTE: Lote 00026 - CRUZETA SOLDAVEL 20MM.	UN	30,00	23,42	702,60
00027	00031267	LOTE: Lote 00027 - CRUZETA SOLDAVEL 50MM.	UN	30,00	123,50	3.705,00
00028	00031214	LOTE: Lote 00028 - CURVA PVC SOLDAV DN 50MM 90° LONGA	UN	100,00	20,62	2.062,00
00029	00031213	LOTE: Lote 00029 - CURVA PVC SOLDAVEL DN 20MM. 90° LONGA	UN	40,00	6,70	268,00
00030	00031655	LOTE: Lote 00030 - DISJUNTOR TRIPOLAR 100 A	UN	10,00	111,00	1.110,00
00031	00031064	LOTE: Lote 00031 - ENXADA 34 ENXADA 34	UN	30,00	93,93	2.817,90
00032	00031063	LOTE: Lote 00032 - ENXADA NO 36 ENXADA NO 36	UN	50,00	110,76	5.538,00
00033	00031058	LOTE: Lote 00033 - ENXADAO NO 16 ENXADAO NO 16	UN	30,00	80,50	2.415,00
00034	00031119	LOTE: Lote 00034 - FIO CABO 10,0 MM FIO CABO 10,0 MM	MT	300,00	6,75	2.025,00
00035	00031120	LOTE: Lote 00035 - FIO CABO 2,5 MM FIO CABO 2,5 MM	MT	1000,00	2,10	2.100,00
00036	00031121	LOTE: Lote 00036 - FIO CABO 4,0 MM FIO CABO 4,0 MM	MT	500,00	4,48	2.240,00
00037	00031122	LOTE: Lote 00037 - FIO CABO 6,0 MM FIO CABO 6,0 MM	MT	1200,00	5,94	7.128,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE VALORES ESTIMADOS

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	VALOR UNIT. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
00038	00031537	LOTE: Lote 00038 - FITA ISOLANTE 19MM X 20 FITA ISOLANTE 19MM X 20	UN	100,000	10,600	1.060,00
00039	00031244	LOTE: Lote 00039 - FITA ZEBRADA PLAST 0,07 X 200M.	UN	150,000	25,000	3.750,00
00040	00006893	LOTE: Lote 00040 - FOICE FOICE	UN	5,000	72,000	360,00
00041	00022640	LOTE: Lote 00041 - JUNCAO DUPLA P/ESGOTO 75X75X75 JUNCAO DUPLA P/ESGOTO 75X75X75	UN	10,000	31,500	315,00
00042	00031313	LOTE: Lote 00042 - JUNCAO INVERTIDA P/ESG 75X50MM JUNCAO INVERTIDA P/ESG 75X50MM	UN	10,000	21,800	218,00
00043	00031314	LOTE: Lote 00043 - JUNCAO INVERTIDA P/ESG 75X75MM JUNCAO INVERTIDA P/ESG 75X75MM	UN	10,000	22,180	221,80
00044	00031080	LOTE: Lote 00044 - LAMINA DE SERRA LAMINA DE SERRA MANUAL 12 BIMETAL 18 DENTES	UN	60,000	13,420	805,20
00045	00033283	LOTE: Lote 00045 - LAMPADA LED 50W	UN	80,000	51,500	4.120,00
00046	00031678	LOTE: Lote 00046 - LAMPADA TUBULAR 18W.	UN	150,000	28,330	4.249,50
00047	00031611	LOTE: Lote 00047 - LIXA DE FERRO 120	UN	100,000	3,480	348,00
00048	00031610	LOTE: Lote 00048 - LIXA DE FERRO 80	UN	100,000	3,500	350,00
00049	00031519	LOTE: Lote 00049 - LIXA FERRO N. 100 LIXA FERRO N. 100	UN	100,000	3,500	350,00
00050	00031065	LOTE: Lote 00050 - MARRETA C/CABO 01 KG MARRETA C/CABO 01 KG	UN	5,000	74,450	372,25
00051	00031744	LOTE: Lote 00051 - MASCARA DE PROTECAO. C/ RESPIRADOR.	UN	500,000	4,840	2.420,00
00052	00031749	LOTE: Lote 00052 - MASCARA SEMI-FACIAL 2 FILTROS. COMPLETA (QUE JA VENHA COM OS FILTROS).	UN	5,000	128,800	644,00
00053	00031757	LOTE: Lote 00053 - OCULOS PROTECAO UV/UVB. OCULOS DE PROTECAO (CINZA, TRANSPARENTE, INCOLOR) C.A 152298	UN	30,000	32,550	976,50
00054	00031061	LOTE: Lote 00054 - PE DE CABRA PE DE CABRA GRANDE	UN	10,000	147,270	1.472,70
00055	00031619	LOTE: Lote 00055 - PEDRA DE MAO.	TN	500,000	261,800	130.900,00
00056	00030973	LOTE: Lote 00056 - PINO FEMEA 2P+T 20A PINO FEMEA 2P+T 20A	UN	50,000	11,920	596,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE VALORES ESTIMADOS

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	VALOR UNIT. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
00057	00031512	LOTE: Lote 00057 - PO DE PEDRA BRITA. PO DE PEDRA BRITA.	TN	200,000	206,300	41.260,00
00058	00031423	LOTE: Lote 00058 - PREGO TELHEIRO GALV. 18X21 PREGO TELHEIRO GALV. 18X21	KG	20,000	23,950	479,00
00059	00031426	LOTE: Lote 00059 - PREGO TELHEIRO GALV.18X36 PREGO TELHEIRO GALV.18X36	KG	20,000	25,000	500,00
00060	00031348	LOTE: Lote 00060 - PROLONGAMENTO P/VALV.RET.150MM PROLONGAMENTO P/VALV.RET.150MM	UN	20,000	20,300	406,00
00061	00031746	LOTE: Lote 00061 - PROTETOR AURICULAR. UNIDADE: PAR LIGADO POR CORDAO. CAPOLIMERO.	UN	100,000	2,000	200,00
00062	00031752	LOTE: Lote 00062 - PROTETOR SOLAR FPS 30 120ML. PROTETOR SOLAR FPS 30 200ML. PROTECAO UVA+UVB COMPLETA E IMEDIATA, COM TEXTURA LEVE E FACIL DE ESPALHAR. COM FORMULA NAO OLEOSA, O PROTETOR SOLAR GARANTE PROTECAO INTENSA CONTRA RAIOS SOLARES. PROMOVENDO HIDRATAÇÃO PROLONGADA, CONTA COM TEXTURA MAIS LEVE SEM OBSTRUIR OS POROS. UVA+UVB BALANCEADO. RESISTENTE À AGUA POR 2 HORAS. MANTEM O MESMO NIVEL E EFICACIA CONTRA OS RAIOS UVA E UVB DURANTE TODO O TEMPO DE UTILIZACAO DO PRODUTO. -DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. -INDICADO PARA PESSOAS COM PELE EXTREMAMENTE SENSIVEL AO SOL, POIS OFERECE MUITO ALTA PROTECAO CONTRA QUEIMADURAS SOLARES. RES. ANVISA (343/05)	UN	50,000	24,000	1.200,00
00063	00031672	LOTE: Lote 00063 - REFLETOR LED 100W. REFLETOR LED 100W	UN	20,000	149,990	2.999,80
00064	00031671	LOTE: Lote 00064 - REFLETOR LED 30W.	UN	20,000	32,960	659,20
00065	00031554	LOTE: Lote 00065 - REPARO HIDRA ADICIONADO 004.	UN	10,000	87,000	870,00
00066	00031190	LOTE: Lote 00066 - SELADOR ACRILICO LATA 18L RESINA A BASE DE DISPERSAO AQUOSA DE COPOLIMERO ESTIRENOACRILICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINEIRAS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, GLICOIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS 18L.	LA	50,000	203,200	10.160,00
00067	00031301	LOTE: Lote 00067 - TE BUCHA LATAO 32MM X 3/4 AZUL SOLDAVEL AZUL	UN	20,000	18,890	377,80
00068	00031085	LOTE: Lote 00068 - TINTA ESMALTE 900 ML TINTA ESMALTE 900 ML BRILHANTE - MADEIRAS E METAIS - RESINA ALQUIDICA A BASE DE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, PIGMENTOS ORGANICOS E INORGANICOS, CARGAS MINERAIS E INERTES (ACETINADO E FOSCO),HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, SECANTES ORGANO -METALICOS. NÃO CONTEM BENZENO	LA	20,000	49,000	980,00
00069	00022886	LOTE: Lote 00069 - TINTA FUNDO PREPARADOR 18L TINTA FUNDO PREPARADOR 18L	UN	30,000	325,000	9.750,00
00070	00031509	LOTE: Lote 00070 - TINTA INDUSTRIAL E VIARIA 18L TINTA INDUSTRIAL E VIARIA 18L COR: AMARELO DNIT/AZUL/BRANCO DEMARCAO ACRILICA	UN	20,000	599,920	11.998,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE VALORES ESTIMADOS

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	VALOR UNIT. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
		COMPOSIÇÃO: RESINA ACRILICA ESTIRENADA, PIGMENTOS INORGANICOS, SOLVENTES AROMATICOS E ASFALTICOS, ADI MINERAIS O PRODUTO PODE SER UTILIZADO EM VARIOS TIPOS DE PAVIMENTAÇÃO, TAIS COMO: ASFALTO, CONCRETO, RODOVIAS, IAS URBANAS PATIOS, ESTACIONAMENTOS E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL ATENDE AS NORMAS DER 3,09 E ABNT NBR 11862				
00071	00030097	LOTE: Lote 00071 - TOALHEIROS INTERFOLHAS TOALHEIROS INTERFOLHAS	UN	10,000	62,150	621,50
00072	00031250	LOTE: Lote 00072 - TUBO PVC ESG BARRA 6M 150MM.	UN	50,000	265,000	13.250,00
00073	00031196	LOTE: Lote 00073 - TUBO PVC ESG DN 200MM BARRA 6.METROS	UN	50,000	571,630	28.581,50
00074	00031395	LOTE: Lote 00074 - VALVULA DE METAL CROMADA PIA 1 VALVULA DE METAL CROMADA PIA 1	UN	20,000	21,230	424,60